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تحلیل روز

جنگ شناختی علیه حماس
و  شناسایی  از  بعد   - محمد حسین واسعی 
بازداشت شبکه جاسوسی نیابتی اسرائیل در 
غزه، آمریکایی ها در پوشش کمک های بشر 
دوستانه سعی می کنند با خودروهای تجهیز 
شده از مرز بیت حانون )اریز(  نیازمندی های 
اطلاعاتی علیه حماس را تامین کنند.به این 
نتانیاهو،  دفتر  گفته  »بــه  کنید:  دقــت  جمله 
ــازه  ــور موقت اج ــرد کــه بــه ط تــل  آویــو اعــلام ک
طریق  از  بشردوستانه  کمک های  مــی دهــد 
بازگشایی گذرگاه اریز، وارد نوار غزه شود.« 
تامین  حصول  تــا  موقت  ــورت  ص بــه  نتانیاهو 
نیازمندی اطلاعاتی اجازه ورود کالا از طریق 
مرز بیت حانون را داده است.اگرچه این حربه 
جاسوسی از چشمان تیز بین سازمان امنیتی 
حماس دور نخواهد ماند ولــی لازم اســت در 
این مقطع زمانی، جبهه مقاومت در سراسر 
آمریکایی  کنند.  پشتیبانی  را  همدیگر  دنیا 
ــاق فکرشان بــه ایــن نتیجه رسیدند  هــا در ات
»شناسایی  موجود  جاسوسی  امکانات  با  که 
مقرهای امن حماس در غزه« ممکن نیست و 
با ارسال به اصطلاح بشر دوستانه ۲ هدف را 
دنبال می کنند:1-ارسال خودروهای تجهیز 
شده به داخل خاک غزه و آغاز عملیات جمع 
آوری فنی و آغاز یک جنگ اطلاعاتی پیشرفته 
صورتی  در  شناختی  ۲-جنگ  حماس علیه 
ــاروان بشر دوستانه!  کــه حماس از  ورود کـ
وجهه  تخریب  و  کند  جلوگیری  »جاسوسی« 
حماس. جبهه مقاومت فلسطینی بعد از 6ماه 
مقاومت امروز با دو تهدید اطلاعاتی وشناختی 
مواجه است و باید برای آن تدبیر جدی داشت.

ــوان  ــن ــت ع ــس ــی ــوم ــون اک
»راه انــــــــــدازی مــجــدد 
ــز چــیــن«  ــی ــره آم ــاط ــخ م
این  ــرد.  بـ جلد  روی  را 
نشریه از طرح نادرست 
شی جین پینگ، رئیس 
جمهور چین، برای فرار 
از رکــود اقتصادی پرده 

برداشته است. به اعتقاد اکونومیست این طرح 
مردم چین را ناامید و بقیه جهان را خشمگین 
خواهد کرد. رشد اقتصادی چین و نیز نیروی 
کار آن کاهش یافته و بخش املاک، منبع یک 
پنجم تولید ناخالص داخلی چین، ورشکسته 
شده اســت. در این میان رهبر چین یک طرح 
جسورانه برای بازسازی اقتصاد این کشور ارائه 
کرده است.  این طرح ترکیبی از تکنواتوپیانیسم، 
برنامه ریزی مرکزی و وسواس امنیتی است تا 

تسلط دولت را بر صنایع بیشتر کند.

پیشخوان بین الملل 

اینفوگرافیک

خبر

اظهارنظر روز

میدان جدید حملات داعش

جان مرشایمر، نظریه پرداز روابط بین الملل و 
ایده پرداز نظریه رئالیسم تهاجمی، طی گفت و 
گویی با »برنامه سیستم آپدیت« به ارزیابی هدف 
اسرائیل از تشدید حملات به نیروهای ایرانی 
پرداخته است: حمله اسرائیل به سفارت ایران 
در دمشق و کــاروان ارســال کمک های غذایی 
نشان می دهد اسرائیل از کنترل خــارج شده 
اســت. اقــدام اسرائیل ضربه ای جدی به نظام 
حقوق بین الملل است که آمریکا سال ها برای 
تثبیت آن تلاش کرده بود. هدف اسرائیل از این 
حمله، این است که آمریکا را به جنگ با ایران یا 
حزب ا... بکشاند و این اصلًا برای ایالات متحده 
خوب نیست. آمریکا نه تنها خواستار نبرد با ایران 
و حزب ا... نیست، بلکه تمایلی به نبرد با انصارا... 
نیز ندارد. حضور نظامی آمریکا در خلیج فارس و 
مدیترانه صرفاً برای افزایش بازدارندگی بوده، نه 
برای آمادگی جهت نبرد. آمریکا خواستار ورود به 
هیچ نبردی در خاورمیانه نیست. هدف اسرائیل 
از ادامه نبرد این است که از فرصت این جنگ 
برای نابودی حــزب ا... و همچنین پاک سازی 
کرانه باختری استفاده کند. این جنگ ماه ها به 
طول خواهد انجامید. اسرائیل تا قبل از ۷ اکتبر 
با تقویت حماس و تضعیف تشکیلات خودگردان 
درصدد مدیریت موضوع فلسطین، بدون پیشبرد 
راه حل دوکشوری بود ولی رخداد ۷ اکتبر این 
شیوه مدیریت را به چالش کشید. نتانیاهو هیچ 
ــردای غــزه و هیچ تشکیلات یا  طرحی بــرای ف
معماری جایگزینی برای حکومت حماس در غزه 
ندارد. به همین دلیل حاضر به پذیرش آتش بس 
نیست. آتــش بــس، فشار داخلی و خارجی بر 
ــور غــزه را افزایش  ــرای مدیریت ام اسرائیل ب

خواهد داد.

با تداوم جنگ غزه و اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم این منطقه به 
ویژه نسل کشی و استفاده از سلاح گرسنگی و 
ایجاد قحطی، فشارهای داخلی به دولت بایدن 
برای کاهش حمایت از تل آویو شدت گرفته و در 
عین حال اختلافات بین کاخ سفید و بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیــر رژیــم صهیونیستی نیز 
ــت.در این راستا ۴۰ نفر از  افزایش یافته اس
قانون گــذاران دموکرات کنگره آمریکا از جو 
بایدن رئیس جمهور ایالات متحده خواستند 
تا فروش سلاح به رژیم صهیونیستی را متوقف 
نــام نانسی  ۴۰ نماینده کنگره که  کند.این 
پلوسی رئیس سابق مجلس نمایندگان هم در 
میان اسامی آن ها دیده می شود، در نامه ای 
از بایدن خواستند تا فروش تسلیحات به رژیم 
صهیونیستی را متوقف و کمک های واشنگتن 
به این رژیم را مشروط کند.امضای این نامه 
از سوی نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا، 
به ویــژه پلوسی که یکی از مهم ترین مقامات 
دمــوکــرات  تاریخ آمریکا بــوده و بــرای دهه ها 
مدافع کلیدی روابط آمریکا و اسرائیل محسوب 
می شده است، نشان می دهد که جایگاه رژیم 
صهیونیستی به دلیل اقدامات وحشیانه این 
رژیم در باریکه غزه تا چه حد در نزد مردم آمریکا 

ــن کشور سقوط کــرده  ــرات ای ــوک ــزب دم و ح
است. در عین حال درخواست۴۰ قانون گذار 
دموکرات از بایدن برای توقف فروش تسلیحات 
به اسرائیل نشان دهنده چرخش ماهوی در 
رویکرد سنتی قانون گذاران آمریکایی در باره 
رژیم صهیونیستی است که تا قبل از جنگ غزه 
مبتنی بر حمایت همه جانبه از تل آویــو بوده 
است.برخی سناتورهای آمریکایی نیز موضعی 
مشابه اتخاذ کــرده انــد. برنی سندرز سناتور 
مستقل آمریکایی به تازگی بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی را تهدید کرد و 
گفت که اگر کــاروان کمک های بشردوستانه 
وارد نوار غزه نشود، تمام کمک های نظامی 
آمریکا به این رژیم متوقف خواهد شد.همچنین 
تیم کین سناتور دموکرات آمریکایی نیز با تاکید 
براین که تحویل تسلیحات تهاجمی به رژیم 
صهیونیستی تنها موجب افزایش درد و رنج 
مــردم غزه و تشدید اوضــاع در منطقه خواهد 
شد، خواستار جلوگیری از ارسال تسلیحات 
تهاجمی از سوی آمریکا به این رژیم شد.از سوی 
دیگر اختلاف بین کاخ سفید و بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در باره چگونگی 
ــای آشکار  ــزه منجر بــه تنش ه ــد جنگ غ رون
بین  بایدن و نتانیاهو شده است. در این زمینه 

شبکه ان بی سی به نقل از مقامات آمریکایی 
گزارش داد که بایدن به نتانیاهو تاکید کرده 
است اگر با آتش بس در نوار غزه موافقت نکند، 
روابط میان دو طرف به صورت گسترده ای تغییر 
خواهد کرد. نشریه اکسیوس نیز به نقل از منابع 
آگاه گزارش داد، تماس اخیر  بایدن و نتانیاهو از 
نظر لحن و محتوا، سخت ترین تماس از ۷ اکتبر 
بوده است. البته بایدن در این تماس تلفنی با 
ــودداری از تعیین مصادیق  نتانیاهو ضمن خ
ــو، به  توقف حمایت هــای واشنگتن از تل آوی
احتمال توقف ارســال تسلیحات به  اسرائیل 
اشاره ای نکرده است.به گفته منابع مذکور، 
بایدن به نتانیاهو هشدار داد که دولت آمریکا 
نمی تواند از او حمایت کند مگر این که اسرائیل 
رویکرد خود را در غزه تغییر دهد. روزنامه عبری 
زبــان اسرائیل الیوم نیز اعــلام کرد که بایدن 
برای اولین بار از آغاز جنگ در غزه، در گفت و 
گو با نتانیاهو خواستار آتش بس فوری به منظور 
بهبود اوضاع انسانی در این باریکه شده است. 
این روزنامه از این درخواست بایدن به عنوان 

ضربه ای قوی به اسرائیل یاد کرده است.البته 
این تهدیدات ظاهری دولت بایدن عملا با بی 
تفاوتی رژیم صهیونیستی و کابینه جنگی این 
رژیم مواجه شده است و مقامات صهیونیستی 
از جمله بنیامین نتانیاهو همچنان بر لزوم حمله 
گسترده و همه جانبه به رفح در جنوب غزه  به بهانه 
از بین بردن گروه های مقاومت فلسطینی که منجر 
به وقوع فاجعه انسانی بزرگی خواهد شد پافشاری 
می کنند.به رغم حمایت های گسترده سیاسی و 
نظامی ایالات متحده از رژیم صهیونیستی با وجود 
امتناع این رژیم از قبول خواسته جامعه جهانی و از 
جمله درخواست آمریکا برای برقراری آتش بس 
در جنگ غزه، اما دولت بایدن و مقامات ارشد 
آمریکایی صرفا به بیان هشدار های غیر موثر به 
تل آویو پرداخته و از اهرم فشارهای سیاسی و 
مالی برای وادار کردن اسرائیل به توقف جنگ 
غــزه استفاده نمی کنند. کما ایــن که با وجود 
درخواست ۴۰ قانون گذار آمریکایی برای قطع 
فروش تسلیحات به اسرائیل، اما دولت بایدن هیچ 

گاه به این خواسته جامه عمل نخواهد پوشاند. 

تظاهرات گسترده اردنی ها در اطراف سفارت 
رژیم اسرائیل، حمله پهپادی مقاومت عراق 
به جــولان اشغالی و درخواست اعمال فشار 
به حماس از سوی بایدن از مهم ترین تحولات 
سرزمین های اشغالی در روز 1۸۳ طوفان 
الاقصی اســت. مقاومت اسلامی عــراق طی 
بیانیه ای اعــلام کرد که در حمایت از ملت و 
مقاومت فلسطین در غزه، یک هدف نظامی 
رژیم اسرائیل را در بلندی های جولان اشغالی 
سوریه هدف قرار داده و مقاومت به حملات 
تلافی جویانه در همبستگی با غزه ادامه خواهد 
داد. با این حال کاربری عبری زبان نوشت: 
آزمایش سیستم  حملات پهپادهای عراقی 
های ما توسط ایران است. آن ها به دنبال راه 
ورود می گردند.آن ها امروز بیش از ۳ نقطه را 
آزمایش کردند.اردنی ها نیز در صد و هشتاد و 
سومین روز از جنگ علیه غزه، برای سیزدهمین 
شب متوالی در اطراف سفارت رژیم اسرائیل 

ــد.در این  ــ ــت بــه تظاهرات گسترده زدن دس
بین،وب سایت آمریکایی »آکسیوس« گزارش 
داد که ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا »سیا« و دیوید بارنیا، رئیس 
اطلاعات اسرائیل »موساد« برای مذاکراتی 

دربــاره پایان دادن جنگ غزه، به قاهره سفر 
خواهند کرد. پیش از این، یک مقام آمریکایی 
اعــلام کرد جو بایدن، از رهبران مصر و قطر 
پیش از آغاز مذاکرات قاهره خواسته، حماس 
را برای موافقت با انعقاد توافقی با اسرائیل 

ــاره زندانیان غزه متقاعد کنند. چندین  درب
هفته است که آمریکا، قطر و مصر در تلاش 
برای انعقاد توافق آتش بس در نوار غزه که به 
آزادی گروگان های اسرائیلی در ازای آزادی 
زندانیان فلسطینی منجر شود، مذاکراتی پشت 
پــرده را پیش می برند.همزمان، خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« به نقل از یک مقام ارشد در 
دولت جو بایدن گزارش داد رئیس جمهوری 
آمریکا دو نامه به عبدالفتاح السیسی، رئیس 
جمهوری مصر و شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، 
امیر قطر در خصوص این گفت و گو ها فرستاده 
و از آنــان خواسته تا »از حماس بخواهند به 
توافق نامه پایبند باشد.« کاخ سفید نیز اعلام 
کرد مذاکرات در آخر هفته جاری در قاهره با 
مشارکت ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا، دیوید 
بارنیا، رئیس موساد، محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، نخست وزیر قطر و عباس کامل رئیس 

اطلاعات مصر انجام خواهد شد.

پلیس اکوادور در کیتو، پایتخت این کشور وارد 
سفارت مکزیک شد و خورخه گــلاس، معاون 
پیشین رئیس جمهور را که برای فرار از تعقیب 
قضایی به سفارتخانه مکزیک پناه بــرده بود، 
ــرادور،  بازداشت کــرد. آنــدرس مانوئل لوپز اوب
رئیس جمهور مکزیک ضمن اعتراض به این حمله 
در شبکه ایکس )توئیتر سابق( نوشت که دستور 
داده تا روابــط دیپلماتیک بین دو کشور سریع 
قطع شود. رئیس جمهور مکزیک افزود: »پلیس 
اکوادور با خشونت وارد سفارت ما شده و معاون 
سابق رئیس جمهور را بازداشت کرده است. او 
به دلیل تعقیب قضایی و آزاری که متوجه اش 
بوده، گریخته و تقاضای پناهندگی داده است.« 
به گــزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، پلیس 

اکـــوادور در بیرونی سفارت را شکسته و وارد 
ساختمان مرکزی شــده اســت. حــال آن که بر 
اساس عرف دیپلماتیک، سفارتخانه ها به طور 
کلی به عنوان اماکن حفاظت شده در نظر گرفته 
است  گفته  مکزیک  رئیس جمهور  می شوند. 
که »این عمل نقض فاحش قوانین بین المللی و 
استقلال مکزیک است.« دولت مکزیک درحالی 
دستور به قطع روابط دیپلماتیک داده است که 
دولت اکــوادور در روز چهارشنبه سفیر مکزیک 
را به عنوان »عنصری نامطلوب« تشخیص داد و 
گفت که او باید فورا این کشور را ترک کند. خورخه 
گلاس، که به سفارت مکزیک گریخته بود، بین 
سال های ۲۰1۳ تا ۲۰1۷ در دولت چپگرای 
رافائل کورئا مقام معاونت رئیس جمهوری را 

برعهده داشت. او به اتهام فساد پیش از این دو 
بار محکوم شده است. دادستان ها گفته اند که 
او 1۳.5 میلیون دلار رشوه گرفته است. وی از 
دسامبر گذشته به سفارت مکزیک در کیتو فرار 
کرد و خواهان پناهندگی سیاسی شد. گلاس 
می گوید که دفتر دادستان کل اکوادور به دلایل 

سیاسی او را تحت تعقیب قرار داده است. مکزیک 
ــل )1۷ فــروردیــن( به گلاس  جمعه پنجم آوری
پناهندگی سیاسی داد. اما دفتر ریاست جمهوری 
اکوادور جمعه شب در بیانیه ای نوشت: »اکوادور 
یک کشور مستقل است و ما اجازه نمی دهیم هیچ 

مجرمی آزاد بماند.«

40 نفر از قانون گذاران دموکرات کنگره آمریکا از رئیس جمهور این کشور 
درخواست کردند تا فروش سلاح به رژیم اسرائیل را متوقف کند

بایدن زیر منگنه

حمله پهپادی به جولان و حیفای اشغالی
رؤسای سیا و موساد با فشار بایدن برای گفت وگو درباره غزه به قاهره سفر خواهند کرد

پلیس اکوادور از دیوار سفارت مکزیک بالا رفت تا محکوم فراری را دستگیر کند

بحران دیپلماتیک در آمریکای لاتین

رزمایش ضد چینی آمریکا، ژاپن، 
استرالیا و فیلیپین

در شرایطی که تنش ها بین واشنگتن و پکن ادامه 
دارد، رزمایش چهارگانه آمریکا و متحدانش در 
دریای چین جنوبی خبرساز شده است. سخنگوی 
وزارت دفاع فیلیپین آرسنیو اندولونگ اعلام کرد 
که این رزمایش یک روزه با آمریکا، استرالیا و ژاپن  ۷ 
آوریل )19 فروردین( شامل فعالیت های ارتباطی در 
منطقه انحصاری اقتصادی فیلیپین در دریای چین 
جنوبی خواهد بــود.وی خبر داد که کشتی رزمی 
ساحلی یو اس اس مویایل آمریکا، ناوچه اچ ام ای اس 
استرالیا و ناوشکن جی اس آکبونو ژاپن به همراه دو 
ناو جنگی فیلیپین در این رزمایش دریایی شرکت 
می کنند.این چهار کشور یک بیانیه مشترک درباره 
این رزمایش هم منتشر کردند و گفتند که هدف 
از رزمایش، تقویت قابلیت همکاری دکترین ها، 
تاکتیک ها، تکنیک ها و رویه های نیروهای مسلح این 
کشورهاست. این رزمایش چند روز قبل از نشست 
سران ژاپن، آمریکا و فیلیپین انجام می شود که شامل 
بحث درباره تنش ها بر سر دریای چین جنوبی هم 
می شود.فردیناند مارکوس جونیور رئیس جمهور 
فیلیپین از زمان به قدرت رسیدن در سال ۲۰۲۲، 
روابط گرم تری را با آمریکا دنبال کرده و در برابر آن 
چه »خصومت چین« خوانده، موضع سختی اتخاذ 
ــرده و از مواضع حمایتی رئیس جمهور سابق  ک
فیلیپین از چین فاصله گرفته است. پکن تقریباً بر 
کل دریای چین جنوبی ادعای حاکمیت دارد اما 
برونئی، مالزی، تایوان و ویتنام هم مدعی حاکمیت 

بر بخش هایی از دریای چین جنوبی هستند.


